
 2021 年１月 14 日 

各  位 

             一般社団法人 日本経済団体連合会 

常務理事 井 上  隆 

 

「新型コロナウイルス感染症による各社の認識に関するアンケート調査」 

へのご協力方お願い 

 

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、わが国経済は、新型コロナウイルス感染症第一波時の緊急事態宣言が解

除された昨年５月を底に持ち直しておりました。しかし、足もとで感染症が国内

外で再拡大し、再び緊急事態宣言やロックダウンの動きがあります。先行きは、

国内外の感染症の動向に大きく左右され、景気のさらなる下振れリスクが生じて

おります。 

こうした状況を踏まえ、経団連として、各企業の足もとや先行きの業況感、経

営環境の変化、必要な政策対応などを的確に把握し、今後の経団連活動の参考と

させていただきたく、下記の要領にて、アンケート調査を実施することといたし

ました。 

つきましては、ご多用のところ恐縮でございますが、本調査の趣旨をご理解の

上、何卒ご協力賜りますようお願い申しあげます。 

敬  具 

記 

１．調査依頼先 経済財政委員会（企業のみ）各位 
 

２．ご記入にあたっての注意事項 

（１）回答可能な設問のみのご回答でも結構です。 

（２）ご回答いただいた貴社名、担当者連絡先等を公表することは一切ございま

せん。また、調査結果について公表する場合は、各社の回答内容を集計の上、

回答いただいた各社の特定ができない形に加工して使用いたします。 
 

３．回答提出方法 

（１）添付ファイルの回答票（エクセルファイル）にご記入ください。なお、経

団連会員専用ページ（KISME）会員向け資料ダウンロード 経済財政委員会

からダウンロードすることも可能です。 

  ※システム上、団体会員の方もダウンロード可能ですが、ご回答の必要はありません。 

 

  



（２）ご記入いただいた回答票をメールにて、経済政策本部 経済財政担当

"macro-e@keidanren.or.jp"にお送りください。 
 

４．提出締め切り 

 誠に勝手ながら、2021年１月 26日(火)17時とさせていただきます。 

 

〔本件に関するお問い合わせ先〕 

 経団連 経済政策本部 

電  話  03-6741--0754(木村)、0605(佐藤) 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ macro-e@keidanren.or.jp             

以 上 


